
令和７年５月 31 日 発行 

～地域の大切なふれあいの場～ 

  
第 39 号  

    

武蔵地域コミュニティセンター  
  

◎武蔵コミセン運営委員会 甲斐会長からのご挨拶                   

 武蔵校区の皆様並びに武蔵コミュニティセンターをご利用いただいております

皆様には、コミュニティセンター運営に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 令和７年度 第 26 回武蔵地域コミュニティセンター運営委員会の定期総会を 5

月 10 日（土）に開催いたしました。 

事業実績報告・決算報告・監査報告に続き、今年度の事業計画案・予算案について審議後、す

べて原案通り承認されました。 

 今回事務管理員として 11 年間勤務された片岡事務員が 4 月末日付で退職されました。 

長い間おつかれ様でした。今後はコミセン利用者として、ご利用の程よろし

くお願いいたします。 

次に、武蔵地域コミュニティセンター事務管理員も中村事務局長を中心

に、前田 久美子さん、澤村 通さん、窪 竜子さんと大変充実したメンバ

ーがそろっています。 

武蔵地域コミュニティセンターは、地域活動の中心拠点として皆様に愛

され、喜ばれる施設を目指します。 

 ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

◎令和７年度 武蔵コミセン総会（5/10）の報告について             

 武蔵地域コミュニティセンター運営委員会の定期総会が、委員 25 名中 22 名

の出席により実施されました。内容は、昨年度（令和６年度）の事業実績・決算・

監査についての報告、今年度（令和７年度）の活動指針となる事業計画と予算書

についてでした。審議後、原案どおりに承認されました。 

 

 『共催事業』は、8 月の「校区夏まつり」、11 月の「社協保健福祉レクリエー

ション大会」、1 月の「校区どんどや」を行います。『主催事業』は、3 月「武蔵コミセン学習

発表会」の実施が決まりました。『コミセンでいきいきライフを創ろう』をテーマに、

各講座からのステージ発表会や作品展示会などを行います。 

 

 また、運営委員会役員の選任と事務管理員の選任についても原案どおり承認されました。 

 なお、コミセン総会で提案しました「総会資料」は、コミセンの窓口にて閲覧できます。 
  

 

◎令和 7 年度の運営委員会役員・監事・事務局長・事務管理員の紹介  

 

会長 甲斐 征男 副会長 小森田 誠一 副会長 城門 維文 

副会長 両角 光男 会計(兼務) 両角 光男   

監事 岩本 宗智 監事  池田 和良 事務局長 中村 浩一 

事務管理員 前田 久美子 事務管理員 澤村 通 事務管理 窪 竜子（新人） 

 



『コミセンでいきいきライフを創ろう』をテーマに、3月20日「武蔵コミセンまつり」を

行いました。午前の部では、楠民生委員の黒田さんによる「太極拳ゆったり体操」の講座を、午後の

部では、ダンスや体操、歌の発表会がありました。また、玄関ホールを中心に日頃コミセンの講座で

学んでいらっしゃる皆さんの素晴らしい作品展示も行いました。笑顔いっぱいの「コミセンまつり」

となりました。

　　 はじめまして。5月から事務管理員として勤めております、3町内の窪竜子（くぼりゅうこ）と申します。昨年33年

　 ぶりに武蔵ケ丘に戻って参りました。「1町内公民館」時は毎週利用していた思入れの深い場所に務めることになり、

　大変 嬉しく思っております。大好きな武蔵ケ丘に、少しでも恩返しができれば幸いです。私の得意なものは「フリーダンス」

　 で「国語」が苦手です。

　　 笑顔の対応をモットーにしておりますので、皆さんお気軽にお声掛け下さい。よろしくお願いいたします。

コミセンまつり

ゆったりとした動作で体幹を鍛えたり、音

楽に合わせて楽しく身体を動かす運動系・

趣味を活かした作品作りや語学の学習、歌

や楽器の練習など文化系の定期講座に参加

してみませんか？

講座の内容や曜日、時間帯などお気軽にコ

ミセンへお問い合わせください。お待ちし

ております。

℡ 337-3938

★誕生会 ★楽器や歌の練習

★茶話会 ★料理教室

★面接や仕事の説明会

★勉強会 などなど

1日だけの単発でのご利用、短期間で

のご利用もお気軽にどうぞ！

事務管理員より

〈今年度の事務管理員〉 ◆ 中村 浩一（１町内） ◆ 澤村 通（２町内）

◆ 前田久美子（１町内） ◆ 窪 竜子（３町内）


